1. Cum divinae dispensationis mysterium
ad exitum iam properaret, oportebat quidem
et ipsam officinam quae ministerium praebita-
tura erat, omni sanctitate esse plenam, ut qui
sanctissimus est et in sanctis requiescit, in
sancto tabernaculum deligeret, illud prophe-
ticum adimplens: *Misericordia et veritas ob-
viaverunt sibi; iustitia et pax osculae sunt.*
*Veritas de terra orta est et iustitia de caelo
prospexit. Etenim Dominus, sicut Pater, dabit
benignitatem, Verbum suum, et terra nostra
dabit fructum suum*^a, Dei Verbi tabernaculum,
Mariam scilicet a Deo vocatam. *Iustitia ante
eum ambulabit, clamans: Parate viam Do-
mini*^b, et ponet in via gressus suos^c. Post-
quam enim pulcherrimum illud et a Deo
perfectum opus, imaginem dico Dei et eius
similitudinem, quam dedit nobis, obscuravi-
mus, a serpente decepti, cognatae nobis terrae
traditi sumus sine iudicio, illaque imagine
et immortalitate ambo spoliati sumus. Et pro
sanctitate, luto vitii sumus dediti servivi-
musque peccato et iniquitati; et ita operuit
universam terram omne genus transgres-
sionis, ut David exclamaret: *Non est usque
ad unum. Dominus enim, inquit, de caelo pro-
spexit super filios hominum, ut videat si est
intelligens aut requirens Deum*^d; loco autem

1. Ex eodem codice Paris. graec. 1189, fol. 164 v^o-169 r^o. — 2. τριετίας. — 3. συγγενῆ. — 4. ἐνώς.

a) Psal. LXXXIV, 11-13. — b) Is. XL, 3. — c) Psal. LXXXIV, 14. — d) Ps. LII, 3-4.

istorum, vidit potius omnes declinavisse, simul inutiles evasisse.

Quid igitur? Numquid prae excessu malitiae impotens fuit? Num aversus est? Numquid non adinvenit remedium quod universalem putredinem sanaret? Numquid pelagus humanitatis et misericordiae abyssum scaturigines fluviorum et fontium operuerunt? Nequaquam. Sed quoniam infinitam illam misericordiam non decebat propria creaturam in pabulum inimico relinquere et peccatum piaculum iustum postulabat, iustitiam scilicet et sanctitatem, gignitur iussu Dei ex Ioachim et Anna immaculatissima illa et casta Virgo Maria, ut de Trinitate unus, duobus aliis consentientibus, carnem ex ea assumens, peccatum destrueret in carne sua. Qualem igitur esse virginem illam oportebat? Utique et ipsis solis radiis puriorem, ut soli iustitiae carnem immaculatissimam et puram impertiretur. Ubiam vero talem virginem enutriri et comorari oportebat? Num in vulgari prorsus et polluta domo? Absit; sed profecto in ipsis illis Sanctis sanctorum, utpote quae et illis sanctior esset et sanctissimo Verbo et Deo carnem commodatura. Quam triennium agentem parentes hodie in Sancta Sanctorum introducunt cum choro virginum plurimo et lampadibus splendidis, promissiones praeclare adimplentes, sicut et avus illius, David, de sequentibus virginibus praedixit: *Afferentur, inquit, Regi virgines post eam; proximae eius afferentur tibi; afferentur in lactitia et exultatione; adducentur in templum regis*^a.